



Ciągły szereg już to wznoszących się, już reparowanych Świątyni PAŃSKICH, pomnożony został na nowo przez rozporządzenie wyższej Władzy, według którego zaleconem zostało odnowienie Kościoła w Parafji *Gołtice* w Pele Sandomierskim, liczącej 2,760 parafjan. Wyznaczone w tym celu fundusze, wynoszą rs. 1585 kop. 26 (zł. 10,568 gr. 12).

Rozkazem CESARSKIM z dnia 26 z. m., zatwierdzeni zostali w randze Kornetów, awansowani przez Głównodowodzącego armją czynną, za odznaczenie się w *Węgrzech*: Charkowskiego pułku Ułanów, Junkier *Duczynski*, i Podoficerowie: *Orzechowski 1*, *Assanowicz*, *Szulc*, *Żukow*, *Skalski* i *Czerniawski*, ze starszeństwem od dnia 22 Stycznia r. b. W randze Poruczników: Pułku Huzarów Imienia J. C. W. W. X. OLGI MIKOŁAJEWNY, Korneci: *Prószyński* i *Mikulski*, ze starszeństwem od d. 11 Czerwca 1849 r.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Pawła *Cybulskiego*, Dziekana Dekanatu Staszowskiego, Plebana w Połańcu, Proboszczem Kościoła parafjalnego we wsi *Wzdół*, Gubernji Radomskiej.

Jutro o godz: 10tej przed południem, w Kościele *XX. Kapucynów*, odbędzie się doroczne Nabożeństwo żałobne, za pokój duszy ś. p. Jakóba *Redla*, b. Jenerała Dowódcy Artylerji b. W. P.; na które, pozostała Wdowa, Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza.

Jutro, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Krobnowskich *Łaszewskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Karmelitów* na *Lesznie*, o godzinie 10tej z rana, za pokój duszy tejże; na które, pozostały Mąż wraz z Córkami i Zięciami, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Dnia 17 b. m. we wsi *Poppin*, zszedł z tego świata w 81 roku życia, Jan Hrabia *Krukowiecki*, Jenerał b. Wojsk Polskich. Exportacja zwłok do Kościoła parafjalnego w *Jeżowie*, odbędzie się w Niedziele; zaś w Poniedziałek (dnia 22go t. m.) Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele.

Bazyli *Iwanow*, Kapitan Korpusu Topografów, ozdobiony Orderem Śtej ANNY 2giej kl: i Znakiem honorowym nieskazitelnej służby za lat XV, przeżywszy lat 50, po ciężkiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok Jego, nastąpi jutro o godzinie 2giej po południu, z domu Nro 1375 przy ulicy Marszałkowskiej, na smętarz Wolski; na którą pogrzebeni w głębokim smutku Koledzy zmarłego, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

(A. n.) Otrzymałmśmy nader smutną wiadomość o niespodzianie nastąpieniu śmierci Teresy *Rożańskiej*, Obywatelki Gub: Lubelskiej, Naddzierzawczyni dóbr *Ru-*

*skie Piaski*, która w dniu 3m świąt Wielkanocnych wzytując w sąsiedztwie Przyjaciół, na rękach rozpaczających Córek, swe bogobojne i pełne enót Chrześcijańskich zakończyła życie. Zmarła pozostawia liczne Rodzeństwo, Przyjaciół i domowników, skon jej przedwczesny opłakujących. Wieczny pokój jej duszy! — F.

Na zasadzie postanowienia Rady Admini: Królestwa, Dyrekcja Pocz, dozwoliła Poczthalterom od dnia <sup>3</sup>/<sub>15</sub> Maja r. b., przewozić osoby, przy pocztach konnych na trakcie z *Pultuska* przez *Mławę* do *Niborga*, i nawzajem z *Mławy* do *Pultuska*, raz w tygodniu kursujących. W celu powyższym Poczthalterowie używają bryczek zwyczajnych niekrytych, jakie zwykle do Extrapoczt są używane, i na bryczkach tych w parę lub trzy konie zaprzężonych, mieścić się ma osób trzy, z których każda za podróż swoją opłacić powinna na dochód Poczthalterów po 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop. sr. na *wiorstę*, i ma prawo zabrać z sobą rzeczy własnych 50 funtów wagi nieprzenoszących, to jest 30 funtów bezpłatnie, a 20 za opłatą po pół kopiejki srebr: od funta, za całą odległość od jednej do drugiej stacji. Gdy dotąd kursuje już poczta wozowa pomiędzy *Pultuskim* a *Mławą* i *Niborgiem*, przy której również podróźni zabierać się mogą, i gdy Władza Pocztowa *Królesko-Pruska* zarządziła także przewożenie osób podróźnych przy poczcie karyolkowej dwa razy na tydzień z *Niborga* do *Mławy* kursującej; tym sposobem dla podróźujących, pomiędzy *Pultuskim* a *Mławą* i *Niborgiem*, zapewnioną została dwukrotna w tygodniu komunikacja. Poczty, o których mowa, odchodzą: z *Pultuska* do *Niborga*, po przybyciu poczt z *Warszawy*: wozowa w *Poniedziałek* wieczorem, konna w *Srodę* wieczorem. Z *Mławy* do *Pultuska*, po przybyciu poczt z *Niborga*: wozowa w *Srodę* wieczorem, konna w *Niedziele* wieczorem. Pomiedzy zaś *Pultuskim* a *Warszawą*, istnieje codzienny bieg poczt osobowo-listowych, które w *Pultusku* schodzą się z pocztami wyżej wymienionemi.

Nakładem Xiegarza Gust: L. *Glücksberga*, wyszedł w tych dniach z druku, Tom Vty, *Pamiętników pogrobowych Chateaubrianda*, tłumaczenia Leona *Rogalskiego*.

Ogródkowe wycieczki z akompanjamentem muzyki, szparagów, kurcząt i raków, to także jedna więcej przyjemność *Warszawian*, za nadejściem wiosny, a następnie i lata. To też warto widzieć, jak owe zalotne nakształt dziewic ustronia, upiększają się i zdobią w kwiatki na przyjęcie swych gości. Ulubiona od wszystkich *Dolina Szwajcarska*, posunęła swą rozmaitość aż do *zwierzynca*. W urządzeniem bowiem w tym celu ogrodzeniu, obok domu mieszkalnego, posiada już dotąd parę ślicznych *danieli*, samca i samkę, a wkrótce może

jeżeli tylko zamówiony transport dopisze, wzbogaci swoją *menażeryę, jeleniem, małpkami i papugami*. Byle tylko jaśniało słońce, a z nim piękna pogoda. Już *pójutrze* przyjmie nas *po raz pierwszy* w tym roku huczną muzyką, i odtąd codziennie zawsze tam znajdziemy rozrywkę i wytchnienie po trudach. To samo także dzieje się w sąsiedztwie, czyli w znanym ogródku P. *Dominika*, gdzie tylko słuchać, jak zajęczą zwołujące na nowalje, *altanowe* dzwonki, którym zawtorujemy piosnkę z *Konia spiżowego*:

"Dzwoniać dzwonki tej pagody,  
Głoście nam ten szczęsny dzień!"

Kto zaś ciekawszy i wychyli głowę po *za-rogatki*, znajdzie się niebawem to w olbrzymim ogrodzie Pana R. *Ohma*, gdzie mu na niczem nie zbraknie; to w *Kaskadzie*, gdzie i pobujać i popływać może; to wreszcie na Pradze u P. *Głińskiej* lub *Kosińskiego*, i w tylu innych owych rokosznych siedliskach *słowicznych*, po których nie zadługo rozlegną się pienia, czulej *Filomeli*, lecz tym razem już prawdziwe.

W końcu Października r. b., wyjdzie staraniem Pauliny z L. *Wilkońskiej*, dzieło zbiorowe, p. n. *Wiązanka literacka*, złożone z celniejszych utworów, w poezji i w prozie, tegoczesnych Pisarzy naszych. *Wiązanka literacka* wyjdzie w większym formacie i objęmie najmniej 25 arkuszy druku. Przedpłata wynosi zł. 20. Gdy poprzednio zamierzona objętość *Wiązanki literackiej*, a więc i cena znizoną została, zatem kilkunastu Prenumeratorów, którzy po 40 zł. nadesłali, raczą się przy odbiorze *Wiązanki literackiej*, o zwrot nadpłaconych 20tu zł. upomnieć, lub też zażądać drugiego egzemplarza *Wiązanki literackiej*, albo nieco później wyjść mającego dzieła humorystycznego, p. n. *Pokrzywy literackie*, 2 tomy, przez Autora *Mówki pogrzebowej*.

Nakładem Składu nót muzycznych *Bernstejna*, przy ulicy Miodowej wprost Kościoła XX. *Kopucynów*, wyszedł Ner 6ty *Bukietu Melodji*, obejmujący wyjątki z opery *Dolina Andorry*, przez *Halerego*. Cena zł. 3.

Woda na *Wiśle*, nieprzestaje opadać. *Rano* wczoraj mieliśmy stóp 11 cali 6; w południe stóp 11 cali 4; a wieczorem stóp 11 cali 2. Wciągu przeto całego dnia wczorajszego, opadło cali 4.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Marta*, Panna *Rivoli* 2-kroć, oraz P. *Dobroski* 3-kroć.

(A. n.) Smutną zaiste i pełną boleści jest pielgrzymka nasza na tej ziemi; w cierpieniach człowiek się rodzi, w cierpieniach całe prawie życie wiezie, i cierpiąc nawet umiera. Lecz opatrzny nasz OJCIEC, by osłodzić nam przykre chwile tego życia, zsyła nie raz Anioła, co swą dobrocią cierpieniom ulgę niesie, co idąc śladem ZBAWCY, żyje tylko dla drugich. Nie jest li tym Aniołem kobieta, co zupełnie pojęła szczytne obowiązki Obywatelki, Matki i Małżonki? O! jakże wielkim żalem serce się przejmuje, gdy taką kobietę BÓG

na swoje powołałono. Takiego to żalu doznają wszyscy którzy tylko bliżej znali ś. p. Nepomucenę z Prondzińskich *Schmackpfeffer*, zmarłą w dniu 2m b. m. we wsi *Osówce* Peie Lipnowskim. Zgasła ona, lecz żyć wiecznie będzie w sercu Małżonka i Dzieci, dla których z całym poświęceniem wylaną była; w sercu kmieci, którym dobroczynną swą ręką tylekroć razy jałmużnę niosła; w sercu wreszcie wszystkich tych, co ją bliżej znali. Godnie wystawić cnoty tej anielskiej kobiety, której jedynym zajęciem było czynić dobrze, na to zbyt słabe jest pióro moje. Oddając tylko ostatni hołd jej zwłokom, zanoszę tę prośbę do NAJWYŻSZEGO:

PANIE! takie nam Matki, takie Żony daj,  
A świat pełen boleści, zamieni się w raj.— R. T...

Donoszą nam z miasta *Łomży*, że tam od czterech miesięcy bawi Publiczność, towarzystwo dramatyczne pod zarządem P. *Ratajewicza*. Korespondent nasz oddaje sprawiedliwość talentom PP. *Ratajewicza*, *Krajewskiego*, *Padę*, *Kwiatkowskiego*, *Milewskiego*, oraz Pani *Ratajewicz*, Panny *Zawistowskiej* i innych. Z największym powodzeniem były tam przedstawione Komedje: *Lwy i Lwice*, *Lew przebudzony*, *Mieszczanie i Kmiotki*, *Żyd w kozie* i t. d. Towarzystwo to wkrótce wydała się do *Kalisza*.

Nadeszłe tu listy z *Wrocławia*, datowane 14 b. m., dają pomyślniejszy nieco obraz o stanie handlu zbożowego, gdyż *pszenica* i *żyto* w lepszych gatunkach są nader poszukiwane, a ceny na *szefflu* najlepszej pszenicy, podniosły się od 3 do 4 sr: groszy; nadto, za *białą pszenicę* płacono od zł. 15 gr. 6, do zł. 21 za korzec.

ANGLJA.— Wniosek Lorda *Duncan* o zniesieniu podatku od okien, tylko małą większością, 80 przeciw 77 głosom, został w parlamencie odrzucony.— Dzienniki radzą, by korzystano z pogodzenia się z *Hiszpanją*, dla zawarcia z nią traktatu handlowego.— Podróż Ilnego Pocztmistrza do *Francji*, w celu zniesienia *porto* od listów, wydała bardzo pomyślny wypadek.

AUSTRJA. *Wiedeń 14go Kwietnia*.— Dzienniki głoszą, że w *Frankfurcie* zebrałym zostanie kongres pełnomocników mocarstw niemieckich, któremu *Prusy* przeskody stawiać nie będą.— *Feldzeugm: Hess* odbywa dalej podróż inspekcyjną w *Czechach*.— Mówią, że *Xię Windischgraetz* zostanie mianowany głównie dowodzącym w *Węgrzech*, a *Feldzeugm: v. Haynau* będzie dodanym *ad latus* *Feldm: Hr: Radeckiego*.— Minister wojny pozwolił, by Oficerowie, którzy stracili lewą rękę w ostatniej wojnie, służyli dalej, jeżeli zechcą.— Ogłoszono tu 48 wyroków nowych sądu wojennego w *Arad*; z tych 22 na śmierć przez powieszenie lub rozstrzelanie; te zamienione zostały na więzienie 16 lub 20-letnie. W *Serbji* 3ch Madziarów skazano na śmierć, a w *Temeswarze* 2ch Xięży na 12-letnie więzienie.— Poseł *austrjacki* przy dworze *bawarskim*, przybył tu wczoraj.— Wieść o uruchomieniu korpusu w *Voralbergu*, i zajęciu przez niego obozu w południowych

*Niemczech*, nie sprawdza się. — Do *Pragi* myślą sprowadzić Ojców Liguorjanów. — Ze wszystkich prowincji donoszą o nadziejach dobrych, z powodu żniw. — Kardynał Xiążę *Schwarzenberg* przyjmie nareszcie Arcybiskupstwo w *Pradze*. — W *Weronie*, w obecności Feldm. Hr: *Radeckiego*, odbywano próby z nowo-urządzonymi baterjami móździerzowemi konnemi, dotąd nie znanemi w żadnej artylerji; w ciągu kilku minut, móździerze zajmowały pozoje, i rzucały bomby, do czego dotąd czasem i pół dnia potrzeba. — Garnizon *Wiednia* wkrótce zmieniony zostanie. — Cesarz udzielił Feldzeugm: *Hess* prawo mianowania Oficerów sztabu jeneralnego i korpusu pionjerów, aż do Kapitana włącznie; sztabowych zaś Oficerów Cesarz mianuje. — W uderzający sposób pomnażają się tu wypadki pomierzania zmysłów; w ciągu tygodnia przeszło 20 ich się zdarzyło; budować będą nowy dom obłąkanych na 400 do 500 chorych.

**FRANCJA.** *Paryż 12go Kwiet.* — Głoszą, że po wyborach z 2go bieżącego miesiąca składać będą nowy gabinet następane osoby: *Changarnier* Prezes rady i Minister wojny; *Molé* spraw zagr.; *Faucher* spraw wew.; *Montalembert* wychowania; *Persigny* policji, i t. d. — Izba postanowiła, że kolej żelazna z *Paryża* do *Avignon*, ma być oddana nie jednej ale dwóm kompanjom. — Na rozkaz Ministra zamknięto pięć zgromadzeń wyborezych. Kandydatura Pana *Girardin* zupełnie upadła; *P. Dupont de l'Eure*, będzie kandydatem *opozycji*; zgromadzenia wyborcze ciągle się odbywają, i wiele w nich ruchu. Stronnictwo *konserwatystowskie* nie może się porozumieć co do swego kandydata; wielka część jego bowiem nie chce kandydatury Pana *Foy*. — Do *Angers* wysłano Jenerała *Castellane*; jeden z tamiecznych bataljonów za niesubordynację ma być rozwiązany, a oficerowie pokasowani. — Niektóre dzienniki departamentalne zajmują się rozbiorem projektu przeniesienia stolicy rządu z *Paryża* do innego miasta. — Minister handlu i rolnictwa, zajmuje się wielce wprowadzeniem we *Francji*, angielskiego systemu osuszania gruntów. W tym celu zakładowi gospodarskiemu wzorowemu w *Camp*, udzielił 5000 franków zapomogi. W *Anglii* w ciągu lat 5ciu dano dzierżawcom na ten cel zapomogi około 200 mil: fr. — W *Algierji* z wszelką pilnością oddają się rolnictwu. — Mówią, że pewne stronnictwo większości izby układa plan, by Prezydentowi *Bonaparte*, jeszcze na lat 10 władzę zostawić. — Włoska opera prosi o zapomogę rządową. — Utworzyło się tu stowarzyszenie z kapitałem  $\frac{1}{2}$  mil: fr. w celu założenia wielkiej pralni; abonament miesięczny od koszuli, wynosi 25 centymów (około 12 gr. pols.). — Jakkolwiek izba dotąd nie jeszcze nie postanowiła o uroczystościach z 4go Maja, architekci jednak zajmują się układaniem planów. — Pracujący w drukarni *Dupont*, przestali Akademji 500 fr. ze składeki pomiędzy sobą zebranej, z prośbą, by tę summę udzielono jako nagro-

dę za najlepszą pochwałę drukarstwa. — O wypadku przyszłych wyborów nie z pewnością powiedzieć nie podobna, jakkolwiek tylko dwa tygodnie czasu od nich oddziela. — Z *Civita-Vecchia* znowu odesłano do *Francji* baterję artylerji.

**GRECJA.** — Ze wszech stron donoszą, że sprawa *grecko-angielska* bliska jest ukończenia; Pan *Gros* konferuje ciągle z Panem *Wyse*, Posłem angielskim; część pretensji przyznano, ale PP. *Pacifico* i *Finlay*, których pretensje są najważniejsze, po otrzymaniu wynagrodzenia, mają się natychmiast oddać z *Grecji*.

**HISPANIA.** — W zamku Królewskim przygotowują apartament dla Xięcia i Xiężny *Montpensier*. — Rekrutowanie legji dla *PAPIEŻA* dotąd nie wydało żadnego skutku.

**NIEMCY.** — Rząd *badeński* odpowiedział odmownie chociaż uprzejmie, na notę wzywającą do związku *niemieckiego*. — Ministrowie wojny i skarbu w *Bawarji* nalegają na Izbę, by przedzej zatwierdziła żądane kredyty. — W *Flensburgu* rozeszła się wieść w d. 11 b. m., że *Duńczycy* w *Alsen* wyładowali, zajęli *Sundewitt* i *Gravenstein*; wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia. — Z Xięstw wysłano do *Kopenhagi* pośredników dla traktowania bezpośrednio z Królem; Hr: *Ranhau*, jeden z tych deputatów, już wyjechał. — W *Hatzau* proces przeciw mordercom Xcia *Lichnowskiego* i *P. v. Auerswald*, coraz więcej budzi zajęcia. — W *Dreznie* spodziewają się Xcia *Genui*, na ślub z Xżną *Ludwiką Saską*.

**PRUSSY.** — Wojska pruskie pozostaną w Xięztwach *Szleswig* i *Holstein*, ale tylko jako pośrednicy. — Jenerał *Bonin* zostanie podobno Komendantem *Bertina*. — Król rozkazał rzeźbiarzowi *Vollgold*, odlać z brązu popiersia Ministrów: *Brandenburg*, *Manteuffel*, *Landenberg* i *Strotha*. — Major inżynjerji *Gärtner*, którego wysłano do *Londonu* dla kupna nowych okrętów wojennych, wrócił tutaj i miał audyencję u Króla. — W *Erfurcie* izba ludowa zatwierdziła większośćią 125 przeciw 89 głosem, ustawę niemiecką z 26 Maja. — Mówią, że rząd Xięstw *Szleswig* i *Holstein*, ofiarował Jenerałowi *Bonin* 200,000 talarów, byle służbę pruską opuścił.

**WŁOCHY.** — Mre *Savelli*, Minister spraw wewnętrznych i policji; Adwokat *Giansarti*, Minister sprawiedliwości i łask; *Jacobini*, Minister rolnictwa, handlu, sztuk pięknych i robót publicznych; *Galli*, Pro-Minister skarbu, wyjechali z *Rzymu* na spotkanie Ojca Śgo w d. 5 b. m. — Gwardja nar: w *Turynie*, odbywa marsze dla ćwiczeń wojskowych o kilka mil od stolicy. — Prawo *Siccardi* w senacie zatwierdzone zostało większością 51 przeciw 29 głosem. — W *Messynie* spokojność zakłócona przy procesji w Wielkim tygodniu, już przywróconą została. — Rząd francuzki telegrafem otrzymał wiadomość, że *PAPIEŻ* w dniu 6 b. m. przybył do *Terracino*, z kąd miał się udać do *Frosinone*, co dowodzi, że Ojciec Śty jedzie wprost do

**Rzymu.** Przyjęcie było bardzo sympatyczne. W dniu 6 b. m. zatem, **PAPIEŻ** już wstąpił w granice Państwa Kościelnego.

**ROZMAITOŚCI.** — W *Southampton* (w Anglii), żyje dotąd jeszcze majtek *Wade*, który towarzyszył *Kookowi* w sławnych jego podróżach około świata, i był obecnym przy śmierci jego, zaszłej d. 14 Lutego 1779 r. na wyspie *Owa*. Dotąd jeszcze na twarzy jego zachował się ślad rany, otrzymanej w tej pamiętnej chwili.

*Wade* ma lat 99, pomimo to, pełen jest sił umysłowych i fizycznych. — Do *Dublina* (w Irlandji), przybyła znana tancerka *Carlota Grisi*. Pomimo jednak ogólnego entuzjazmu, jaki w tem mieście wzbudziła, nie mogła pozostać dłużej, gdyż *Londyn* zatekniwszy za nią, domagał się jej powrotu wszystkimi siłami. — W oberży *Birtenhead* w bliskości *Liverpoolu*, młody człowiek *James Dwyer*, postanowił zamorzyć się głodem. Mimo więc wszelkich środków użytych przez rodzinę jego, oraz znajomych, nie można go było odwieść od tego zamiaru, lub zmusić do przyjęcia jakiego pokarmu. Po ośmiu zaś dniach, popadł w osłabienie zupełne i zakończył życie. — Z portu *Dunkierki* wypłynęło 93 okrętów na połów *dorszów* (gatunek stokfisz) w *Irlandji*. Pierwsza połowa tychże odplynęła z portu w nocy, druga nad ranem. Około 20,000 ciekawych przypatrzywało się temu widowisku, tylu razem płynących okrętów. — Przy rozpruciu starej poduszki do szpilek w jednym z domów, znaleziono w niej 273 sztuk igieł zdalnych do użycia, 20 igliczek i mnóstwo połamanych szpilek. To tłumaczy dobrze, gdzie podziwia się owa masa ginających codziennie igieł i szpilek. — W jednym z sądów angielskich, młoda osoba wyczołgała proces przeciw starającemu się o jej rękę młodzieńcowi, za złamanie przyrzeczenia małżeńskiego. Narzeczony utrzymywał, że kiedy prosił o jej rękę, nie wiedział, że ta co miała być przysłą jego żoną, chorowała na suchoty. Sąd nie zważając na to tłumaczenie, skazał go na karę 800 funtów szterlingów (32,000 złp.)

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Anienkow Pułk: z Nowogierg: nr 613; Bernard Marja Żona Marynara z Nantes nr 614; Hr. Goleniszczew-Rutuzow d. Pułk: z Petersburga nr 415; Grodzicki Jan Oby: z Tatar nr 625; Januszkiewicz Jan Oby: z Marczewa nr 1340; Rotkowski Józ: Oby: z Bodzechowa nr 625; Lisowski Lud: Oby: z Boguszyce nr 476; Lempicki Paw: Oby: z Rochanowszczyzny nr 613; Milewski Winc: Oby: z Pomorza nr 236; Mokronowski Stan: Oby: z Chrzanowa nr 414; Niemirowski Fr: Oby: z Dreglina nr 388; Orsetti Tom: Obyw: z Oporowa nr 660.

**Wujechali:** Czernyszew Pułko: Fligel-Adjut: do Petersburga; Chodkiewicz Boles: Hr. w Gub: Grodzieńska; Fijałkowski Józ: Oby: do Geeny; Riślański Fortu: Sędz: Pok: do Zamościa; Merfeldt Bened: Nacz: Pow: do Kalisza; Mniwski Felix Oby: do Kutna; z Xiążat Radziwiłłów Ryszczewska Michalina Oby: do Szwarzearji.

### DONIESIENIA.

Osoba posiadająca chlubne świadectwa, i istotnie jest niemalych zdolności, znająca się bardzo dobrze na całym gospodarstwie wiej-

skiem, i na kuchni jak weale dobry Kucharz, umiejaca piec ciasta w różnych gatunkach, tak jak w cukierni, oraz szyć pięknie, pisać i rachunki, zyczy wejść w obowiazek **GOSPODYNI**, i wraz zająć się kuchnią. Bliższą wiadomość powziąć można w Kantorze Informacyjnym P. Kaczanowskiego na Krak.-Przedm: Nr 415.



Potrzebny jest do opatrywania małego Ogródka, w domu Nr 1077 c, przy ulicy Granicznej, zdantny **OGRODNIK**, od czasu do czasu przychodzący; zyczący podjąć się tych obowiazków, zgłosić się zechce do Stróża miejscowego Pawła, który dalszą informację udzieli.

Potrzebny jest uzdatniony **KUCHARZ**, do Restauracji przy Kolei żelaznej *Granica* zwanej, z przymiotami trzech wości. — Również porządny i dobrze usposobiony (młodego wieku) **GARSON**, może tamże znaleźć dla siebie korzystne miejsce. Dowiedzieć się można w Hotelu Litewskim, u Szwajcara.

Odjeżdżającym na przedce do Petersburga, może być udzielonym bezpłatnie **KOCZ** mocny i lekki, z pełnym podróżnym przyborem, za jedno tylko dostawienie onego do Petersburga. Widzieć go i przyjąć można przy ulicy Brackiej, w domu Konarskiego pod Nr 1583, u mieszkańca 1go piętra.



Cztery **KLACZE** skaro-gniade, zdrowe, młode i rosłe, z powodu wyjazdu, są do sprzedania z zaprzęgiem lub bez. Wiadomość u Stangreta *Eliasa* w pałacu Tarnowskich przy ulicy Krako-Przedmieście Nr 388.

Do Składu *Piotra Steinkeller* przy ul. Trębackiej Nr 638, nadeszły z znakomitego handlu **PP**, Booth et C<sup>o</sup> w Hamburgu, różne **NASIONA** traw pastewnych, które sprzedają się po cenach okolo o połowę niższych od cen dotąd w Warszawie praktykowanych, a mianowicie: Trawa miodowa (*Holeus lanatus*) funt po kop: 10; Wiklina zwyczajna (*Poa trivialis*) funt po k. 21; Wiklina łąkowa (*Poa pratensis*) funt po k. 30; Kostrzewa owcza (*Festuca ovina*) funt po k. 17½; Kostrzewa czerwona (*Festuca rubra*) funt po k. 20; Stokłosa miękka (*Bromus mollis*) funt po k. 9; Mieszanka na grunt wilgotny, funt po kop: 12.



We wsi *Brudno* za *Pragę*, jest do wynajęcia **PACHT** od *S. Jana*, z powodu, że dawnemu *Pachciarzowi* dzierżawa onego wymówiona została. Można się dowiedzieć w Warszawie, u *Szwajcara* w pałacu *Mostowskich*.



Ktoby miał **OSLICE** dojną, i mógł takową na niejaki czas, lub zupełnie odstąpić; zechce zgłosić się pod Nr 649, przy ulicy *Przejazd*, do *Rządey* domu *Naimskiego*.



Dzisiejszą pocztą nadeszły świeże **OSTRYGI** **HOLSZTYNSKIE**, do Składu *Win i Korzeni* *J. L. FLATAU*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*.



**PSIAR** z gatunku wyłów kurlandzkich, kasztano; z białymi łatami, przez środek zaś łba strzałką, ogon, jakoteż i łapy białe, uszy dość długie kędzierzawe, pół roku mający, d. 16 b. m. w południe, wybiegł z domu **XX** *Karmelitów* z pod *Nru* 671 a, przy ulicy *Leszno*. Uprasza się osobę, która by takowemu wiedziała, aby dała znać pod powyższy Nr, za co oprócz wdzięczności, otrzyma przyzwoitą nagrodę; w razie zaś nieprzyjęcia, przeznaczoną zostanie na *Instytut Moralnie Zaniedb: Dzieci*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 9.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 10 cali 6.

**TEATR WIELKI** Jutro, *Hrabina* i *Wieśniaczka*.